PIB
Belastingtabel lateien
Productinformatieblad
versie 1.0, januari 2015
T +31 (0)341 27 88 70
F +31 (0)341 27 88 79
Certacon B.V.
Voltweg   6, 8071 CZ Nunspeet
Postbus 46, 8070 AA Nunspeet
Art. Nr. Voor-
raad
Lengte Breedte Hoogte Dikte Oplegging Maximale
dagmaat
Hoogte waarbij
gewelfwerking
optreedt
Maximale
belasting
latei
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] H-min [m] Q-max
[kN/m]
E133050870 870 90 50 3 200 670 1,00 4,4
E133051100 V 1100 90 50 3 200 900 1,20 2,4
E113091240 V 1240 90 90 3 200 1040 1,32 6,2
E113091350 V 1350 90 90 3 200 1150 1,42 5
E113091420 V 1420 90 90 3 200 1220 1,48 4,5
E113091550 V 1550 90 90 3 200 1350 1,59 3,6
E113121750 V 1750 90 120 3 200 1550 1,77 5,3
E113122100 V 2100 90 120 3 200 1900 2,07 3,2
E114132300 V 2300 90 130 4 200 2100 2,24 4
E114132450 V 2450 90 130 4 200 2250 2,37 3,2
E114132650 V 2650 90 130 4 200 2450 2,54 2,5
E114172800 V 2800 90 170 4 200 2600 2,67 4,3
E114172960 V 2960 90 170 4 200 2760 2,81 3,6
E114203070 3070 90 200 4 200 2870 2,91 5
E114203180 3180 90 200 4 200 2980 3,00 4,4
E114203390 3390 90 200 4 300 3090 3,19 4
E114203610 3610 90 200 4 300 3310 3,38 3,3
E114203720 3720 90 200 4 300 3420 Nvtp* 3
E114203830 3830 90 200 4 300 3530 Nvtp* 2,7
*Bij deze dagmaten geen gewelfwerking
Belastingtabel lateien
Product: Lateien
Afwerking: Thermisch verzinkt volgens NEN-EN-ISO 1461
Toepassingsgebied: Nederland (excl. kustzone 10 km grens)
Legenda:
- H Min: Geeft de minimale maat op voor toepassing van gewelfwerking. Dit treedt op wanneer zich boven de raamopening massief
metselwerk bevindt met minimaal de gegeven hoogte;
- Q-max: De maximale gelijkmatig verdeelde belasting die op de latei mag worden toegelaten.
- Belastingen zijn gebaseerd op een standaard soortelijk metselwerk gewicht van 1800 kg/m³